
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

23/2016

23/2016

07/03/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/2016
12/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/04/2016
O objeto da presente licitação consiste na contratação de profissionais para atuar junto as oficinas do 
CRAS no programa PAINF- Programa de Atenção Integral a Família e no Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos - SCFV e aquisição de equipamentos, material de higiene e expediente 
para manutenção das atividades da Secretaria e do Centro de Referencia de Assistência Social - 
CRAS. Esta contratação torna-se necessário para trabalhar a auto estima e inclusão social.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ADRIANE MARISA KELA     (3376)

4 SERVIÇO DE PROFISSIONAL COM GRADUAÇÃO EM ARTES
PARA MINISTRAR AULAS DE PINTURA EM TECIDO, BORDADO
EM FITA, PONTO CRUZ, BORDADO VAGONITE, PATCHWORK,
BORDADO EM CHINELO, ARTESANATO EM CAIXAS DE MDF E
EM VIDRO COM TECIDO, PINTURA EM TELA, CONFECÇÕES
DE EDREDONS, TRICO E CROCHE. 20 HORAS SEMANAIS

MES 7 - 2.000,00    14.000,00

Total do Fornecedor: 14.000,00

CLARINE KUHLKAMP     (4629)

1 SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CAPOEIRA, PARA REALIZAR
ATIVIDADES 08 HORAS SEMANAIS

MES 7 - 1.950,00    13.650,00

Total do Fornecedor: 13.650,00

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)

12 TONNER 285 A COMPATÍVEL / P 125 HP LASER JT M 1132 com
rendimento do toner de 1600 páginas com 5% de cobertura da
folha A4 - Marca: PREMIUN

Und 10 - 57,30    573,00

36 CPU COM PROCESSADOR I3, COM NO MINIMO HD 500 GB,
MEMORIA RAM DE 4 GB, COM LEITOR DE DVD/CD. - Marca:
COLETEK

Und 1 - 1.850,00    1.850,00

60 AR CONDIONADO 09 MIL BTUS, QUENTE E FRIO INCLUSO
INSTALAÇÃO E MATERIAL DE INSTALAÇÃO. - Marca: MIDEA

Und 1 - 1.549,00    1.549,00

Total do Fornecedor: 3.972,00

JERUSA STRADA     (4630)

2 SERVIÇO DE PROFISSIONAL, PARA MINISTRAR AULAS DE
MANICURE, PEDICURE, MAQUIAGEM, NOÇÕES BASICAS DE
PRANCHA E ESCOVA, 08 HORAS SEMANAIS. - Marca: JERUSA
STRADA

MES 7 - 560,00    3.920,00

Total do Fornecedor: 3.920,00

São Bernardino,   4   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

23/2016

23/2016

07/03/2016

Folha:  2/3

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)

6 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS
CADA - Marca: NOBILY

CX 2 - 180,00    360,00

9 GRAMPO TRILHO 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca: JOCAR CX 6 - 8,64    51,84

10 GRAMPEADOR GRANDE (Grampeador de mesa grande 23/8-13
ate 240 folhas)           Características  mínimas do Produto
Grampeia até 240 folhas *
Espaço de 65 mm para as folhas
Grampos do tipo:
23/8, 23/10, 23/13
Dimensões
29,7 x 9 x 21,6cm - Marca: JOCAR

Und  1 - 74,50    74,50

13 CARTUCHO DE TINTA  N° 22/28  COLORIDO COMPATÍVEL
COM NO MÍNIMO 15 ML - Marca: EDELTEC

Und 20 - 66,50    1.330,00

14 CARTUCHO DE TINTA  N ° 21/27  PRETO COMPATÍVEL COM
NO MÍNIMO 19 ML - Marca: EDELTEC

Und 20 - 48,00    960,00

15 PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Marca: JOCAR Und 2 - 28,80    57,60

16 ALFINETE COM 100 UNIDADES - Marca: BACCHI CX 10 - 4,95    49,50

17 CLIPS N.3 CAIXA C/  50 UNI - Marca: CHAPARRAU CX 6 - 2,40    14,40

18 CLIPS N.2 CAIXA COM 1OO UNI - Marca: CHAPARRAU CX 6 - 2,49    14,94

19 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000  UNID. - Marca:
JOCAR

CX 2 - 6,00    12,00

20 TESOURA USO GERAL 20CM COM LÂMINA EM AÇO INÓX 7,
CABO DE PROLIPROPILENO - Marca: JOCAR

Und 6 - 19,00    114,00

21 TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR Und 15 - 2,88    43,20

25 COLA PARA TECIDO 37 G - Marca: ACRILEX Und 10 - 2,50    25,00

26 EVA 40  X 60 DIVERSAS CORES - Marca: EVAMAX Und 50 - 1,92    96,00

29 Caderno 1/4 capa dura brochura 48fls Spiral - Marca:
PANAMERICANA

Und 20 - 3,36    67,20

30 CADERNO DE DESENHO PEQUENO 20 L X 14 P 40 FOLHAS
(BROCHURA) - Marca: PANAMERICANA

Und 20 - 6,00    120,00

31 TINTA GUACHE 500ML CORES PRIMARIAS  CX C/ 4 UM CADA
COR. - Marca: PIRATININGA

Und 30 - 6,50    195,00

33 COLA GLITER SOLUVEL DIVERSAS CORES 35 GR - Marca:
PIRATININGA 25GR

Und  50 - 0,96    48,00

34 NOTEBOOK TELA 15', COM PROCESSADOR I3, COM ENTRADA
HDMI/USB LEITOR DE CD/DVD WEB/CAN, ENTRADA PARA
CARTAO DE MEMORIA HD DE NO MINIMO 500, MEMORIA RAN
4GB. - Marca: ACER

Und 1 - 2.140,00    2.140,00

35 CANETA BOLIGRAFO 07 MM PONTA FINA AZUL PONTA DE
TUNGSTENIO CAIXA COM 50 UND. - Marca: TRILUX

CX 6 - 45,00    270,00

37 EVA COM GLITER DIVERSAS CORES 40X60 CM - Marca: LEO E
LEO

Und 70 - 5,50    385,00

38 CANETINHAS 12 CORES LAVAVEL - Marca: LEO E LEO JG 20 - 4,00    80,00

São Bernardino,   4   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

23/2016

23/2016

07/03/2016

Folha:  3/3

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)

61 MASSINHA DE MODELAR COLORIDA DE 180G - Marca: LEO E
LEO

Und 20 - 3,70    74,00

Total do Fornecedor: 6.582,18

Total Geral: 42.124,18

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (95),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98),
2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (101),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (104)

São Bernardino,   4   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


